ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	О создании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии в Благодарненском городском округе Ставропольского края

В целях координации мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и санитарной охраны территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать межведомственную санитарно-противоэпидемическую комиссию в Благодарненском городском округе Ставропольского края.
2.Утвердить прилагаемые:
2.1.Состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии в Благодарненском городском округе Ставропольского края.
2.2.Положение о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии в Благодарненском городском округе Ставропольского края.
3.Признать утратившими силу постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от:

  14 марта 2018 года № 287 «О создании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии в Благодарненском городском округе Ставропольского края»;

  15 марта 2019 года № 533 «О внесении изменений в состав межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии в Благодарненском городском округе Ставропольского края, утверждённый постановлением администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 марта 2018 года № 287».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Агренина Ю.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Благодарненского городского округа

Ставропольского края
                                                                       А.И.Теньков
	Проект вносит начальник отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                           А.М.Нещадимов

	Проект визируют:

	Первый заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                             Н.Д.Федюнина

	Заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                           Ю.И. Агренин

	Начальник  отдела по правовым организационным и общим вопросам администрации Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                      Л.С.Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

СОСТАВ

межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии в Благодарненском городском округе Ставропольского края

	Федюнина Наталья Дмитриевна
	 первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Нестеров Александр Николаевич

	начальник территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Благодарненском районе заместитель председателя комиссии, (по согласованию)

	Долженко Елена Васильевна
	ведущий специалист отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Арефьева  Лариса Александровна
	главный врач государственного бюджетного  учреждения здравоохранения  Ставропольского края «Благодарненская районная больница» (по согласованию)

	Данилов Алексей Николаевич

	заместитель начальника отдела по обеспечению общественной безопасности, мобилизационной работе, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Евенко Сергей

Иванович
	главный врач филиала федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ставропольском крае в Благодарненского района» (по согласованию)

	Ким Сергей Владиславович
	заместитель главы администрации- начальник  управления по делам территорий  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Ковтунов Сергей

Иванович
	технический директор производственно-технического подразделения Благодарненское» филиала  государственного  унитарного предприятия  Ставропольского края  «Ставрополькрайводоканал» - «Северный»  (по согласованию)

	Кузнецова Лидия Владимировна

	Заместитель главы администрации- начальник финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Лясковская Любовь Ивановна

	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Пальцев Иван Алексеевич
	исполняющий обязанности директора муниципального учреждения «Комбинат Благоустройства»

	Попова Елена Ивановна

	заместитель начальника территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Благодарненском районе (по согласованию)

	Пряхин Игорь

Юрьевич
	начальник государственного бюджетного  учреждения Ставропольского края «Благодарненская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Соколов Виктор

Иванович

	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Сурмилова Алла Яковлевна

	начальник управления образования и молодежной политики администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Сурова Наталья Юрьевна
	заместитель начальника управления- начальник  территориального отдела города Благодарный управления по делам  территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Н.Д.Федюнина

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии в Благодарненском городском округе Ставропольского края
1.Межведомственная санитарно-противоэпидемическая комиссия в Благодарненском городском округе Ставропольского края (далее - комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, организаций всех форм собственности и граждан в проведении мероприятий по предупреждению, локализации и ликвидации инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения, обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и санитарной охраны территории Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее –территория округа).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ставропольского края, законами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Благодарненского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает вопросы возможного возникновения на территории округа санитарно-эпидемиологического неблагополучия (в том числе инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения Благодарненского городского округа Ставропольского края) и его предупреждения;

б) разрабатывает комплексные санитарно-противоэпидемические мероприятия, направленные на улучшение санитарно-эпидемиологического благополучия населения Благодарненского городского округа Ставропольского края;

в) информирует администрацию Благодарненского городского округа Ставропольского края о выявленных случаях инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения Благодарненского городского округа Ставропольского края и принимаемых мерах по их ликвидации.

4. Комиссия имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, а также организаций и их должностных лиц;

б) при необходимости приглашать для участия в работе комиссии должностных лиц органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, а также руководителей организаций;

в) вносить в установленном порядке соответствующим органам предложения об отстранении от работы, о привлечении к дисциплинарной, административной и уголовной ответственности должностных лиц, по вине которых допущены случаи инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) населения и которыми не соблюдается законодательство в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Благодарненского городского округа Ставропольского края;

г) вносить предложения по входящим в компетенцию комиссии вопросам, требующим решения Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края.

5.Состав комиссии утверждается постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Председатель комиссии несет ответственность за выполнение возложенных на него задач, утверждает план работы комиссии.

Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии, ведение протоколов заседания комиссии, осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. В случае, если член комиссии не может по уважительной причине присутствовать на заседании, он может направить для участия в заседании доверенное лицо.
6.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

На заседания комиссии могут приглашаться представители общественных объединений и организаций.
7.Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя является решающим.
8.Решения комиссии доводятся до сведения заинтересованных должностных лиц, органов местного самоуправления, организаций и граждан в виде выписок из протоколов или публикаций в средствах массовой информации и является обязательным к исполнению.
9. Информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется территориальным отделом управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в Благодарненском районе.
	Первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Н.Д.Федюнина